特定非営利活動法人 NICE

            News Release      （日本国際ワークキャンプセンター）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
特定非営利活動法人 NICE（日本国際ワークキャンプセンター）
〒160-0022 東京都新宿区新宿 2-1-14-401  電話 03-3358-7140  Fax 03-3358-7149
Email：pr@nice1.gr.jp   HP：http://www.nice1.gr.jp 【担当】辻（つじ）

報道関係者各位 取材のお願い                                  2012 年 9 月１4 日

2012 年・国際ボランティアの参加者が 800 人を突破

ボランティア経験の成果を評価するため、

国際ボランティア界で初の国際ボランティア大賞を 9/29 夜に開催！

特定非営利活動法人 NICE(ナイス)（日本国際ワークキャンプセンター）（以下、NICE）は、平均 1-3

週間の国際ボランティア事業を国内・海外で行い、若者をボランティアとして送り出す。

2012年は 1月から現時点までで、819人の参加者が確定している。参加者は学生が 7割強だが、年々

社会人の参加者も増え始めている。

国際ボランティア大賞とは、2012年の全参加者を対象に以下の目的のもと成果を発表・評価する。

目的：国際ボランティア活動の意義や成果（困難・課題も）をしっかりとまとめ広く発信することで、

① 参加・企画・推進したい人達が、実態をより具体的につかみ、チャレンジする意欲を高める。

② 参加・企画した人達が、開かれた場での発表・議論・評価を通じて今後の発展・向上につなげる。

③ 成果を集め・まとめ・発信するシステムと手法を磨き、多様で貴重なデータを効果的に集める。

以上を通じて国際ボランティア活動がより適正・強力に推進され、社会の課題を解決する力を強める。

詳細は別紙をご覧ください。

ご多忙かとは存じますが、是非とも取材していただきますよう、お願い申し上げます。

■国際ボランティア大賞 日程

●東日本予選：2012年 9月 29日（土）18:30

場所：国立オリンピック記念青少年センター センター棟

●九州予選：2012年 10月 14日（日）13:30

場所：福岡市中央市民センター

●関西予選：2012年 10月 27日（日）時間場所未定

※本選は 12月に開催します。

【お問合せ】

特定非営利活動法人 NICE（日本国際ワークキャンプセンター）

電話：03-3358-7140（月～金 10:00-12:30, 13:30-18:00）

FAX：03-3358-7149 E-mail：i@nice1.gr.jp 担当：大池

～国際ワークキャンプとは？～

日本国内や世界約 100ヶ国で行われるプログラムに、

世界中から集まった仲間と寝食を共にしながら地域の

人たちと行うボランティア活動です。世界の若者達が

共に生活しながら、環境・福祉・開発などに住民達と

取り組むボランティア活動。

1920 年に独仏の若者が戦争で壊された畑を再建した

のが始まり。

国連・ユネスコも支援し、毎年約 100 ヶ国の NGO が

3,000ヶ所で開催（政治・宗教の偏りもない、非営利）、

数十万人が参加。

詳細ページ

7月に開催したNICEの

イベント風景